
 

Gesetz- und Verordnungsblatt 
für das Land Brandenburg  

Teil II – Verordnungen 

21. Jahrgang Potsdam, den 7. Oktober 2010 Nummer 66 

Verordnung zur Änderung der Kommunalen Hoheitszeichenverordnung 

Vom 5. Oktober 2010 

Auf Grund des § 10 Absatz 2 in Verbindung mit § 131 Absatz 1 Satz 1 und § 140 Absatz 1 Satz 1 der Kommunalver-
fassung des Landes Brandenburg vom 18. Dezember 2007 (GVBl. I S. 286) verordnet der Minister des Innern: 

Artikel 1 

§ 4 Absatz 5 Satz 2 der Kommunalen Hoheitszeichenverordnung vom 13. Februar 2009 (GVBl. II S. 106) wird wie 
folgt gefasst: 

„Die Siegel sind kreisrund und haben einen Durchmesser von 35 Millimetern, 20 Millimetern oder 13 Millimetern.“ 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft. 

Potsdam, den 5. Oktober 2010 

Für den Minister des Innern  

Der Minister für Bildung,  
Jugend und Sport 

Holger Rupprecht 

 

Herausgeber: Ministerium der Justiz des Landes Brandenburg  

 


